REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit'", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

“"SHKEMBI” SHPK nga Istogu, té cilén e perfagéson 7. Musa Metaj, me
Nr. Rexh. Biznesi, 810296039 (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén
ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I PARKUT TE QYTETIT NE LOKACIONIN E ISH
NDERMARRJES PUBLIKE “RADUSHA” ISTOG — Vazhdim projekti

Nr. I prokurimit 633-20-3381-5-2-1/ C350

Nr. I brendshém 633 /020/045/ 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I PARKUT TE QYTETIT NE LOKACIONIN E ISH
NDERMARRJES PUBLIKE “RADUSHA” ISTOG — Vazhdim projekti



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontrtés per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I PARKUT TE QYTETIT
NE LOKACIONIN E ISH NDERMARRJES PUBLIKE “RADUSHA” ISTOG ~
Vazhdim projekti éshté 141.670,50 dhe me shkronja:
Njécindekaterdhjetéenjémijéegjashtécindeshtatédhjetéeuro50/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prevé dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Dpérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Kohézgjatrja e Kontratés:

Kontrata do té implementohet né njé afat prej 4. Muajsh, nga data e nénshkrimit te sajé,
bazuar ne Planin e Menaxhimit te kontratés.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me poste,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shkémbi” Shpk
Emvri: Zizé Bujupaj Emri: Musa Metaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejto 7
/
.. . .. S £ = T'Z’ . . t.
Nénshkrimi: ( J&%/L) Nénshkrimi:
7 OF .
Data: ’:j“ . L2020 Data:
.’f:"_l [+ ( Vula
Vula \ aial




Numri i Prokurimit: 633-20-3381-5-2-1//////633/20/045/521 Titulli: NDERTIMI I PARKUT
TE QYTETIT NE LOKACIONIN E ISH NDERMARRJES PUBLIKE RADUSHA-
ISTOG-VAZHDIM PROJEKTI(pozicione ge nuk jane perfshire ne kontraten bazé)

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat ké&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér
nenet pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Bidil i SBatieshem 2.1 L}g]e.t e K(isoves qé jané né fuqgi do te. zbatphen pér té g]lt.l.la
dhe oiuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté;gjuha shqipe.
2 Mk i 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit - ..
me vlefshméri 130 dité
= =y we 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe el ‘ . T
i . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i ) . h B
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha d&mtimet e
Kontraktuesit - S . .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jetd + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t&€ caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté [shéno numrin]
dité.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s¢ kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjcgjésia mbi, [} 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité
Defektet
.y e 422 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e L B . R N e e
SRS e . ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
2 ! nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
| Zgjidhja . 43.1 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
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Numri i Prokurimit: 633-20-3381-5-2-1//////633/20/045/521 Titulli NDERTIMI I PARKUT
TE QYTETIT NE LOKACIONIN E ISH NDERMARRJES PUBLIKE RADUSHA-
ISTOG-VAZHDIM PROJEKTI(pozicione ge nuk jane perfshire ne kontraten bazg)

mosmarréveshjeve
me procedurg
gjyqgésore

ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.

(Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té& lindin gjate
ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting ng pajtim me ligjin n& Kosové )/
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Rregullimi | parkut te Qyteti - ish Radusha
(Punét ndértimore gé nuk jané paraparé né kontratén bazg)

Paramasa
1 PUNET E DHEUT Njésia Sasia Cmimi/njési Total

Gérmimi i dheut pér hapjen e shtigjeve dhe parkingut . Dheu i mbetur

1.1 (t8 mbahet né punishte pér modelimin e peizazhit. Modelimi do t& 765.00 2.00 1,530.00
béhet né bashké&punim me organin mbikgyres. m3

1.2 Flfrnl%lr.r'u, shpérndarja dhe ngjeshja e zhavorit- shtresa bazé t=10 cm m3 245.00 10.00 2,450.00
nén sipérfaget e pllakosura {0/31.5).

13 Furnizimi, shpérn'darja dhe ngjeshja e rérés nén sipérfaqet e pllakosura- m3 110.00 10.00 1,100.00
shtresa e shtruarjes t=5 cm
Furnizimi, shpérndarja dhe ngjeshja e zhavorit 0/63 pér té krijuar

oA shkar?én e"shkalléve t<:é tribun?ve té fyshiis spor‘clve pér.ven‘dosjen e m3 440.00 10.00 4,400.00
shkalléve t& parapfabrikuara té& betonit, né térési sipas vizatimeve
detale. Zhavori té ngjeshet né shtresa prej 20 cm.

1.5 |Rrafshimi dhe pérgatitja e dheut m2 4300.00 3.00 12,900.00
Furnizimi dhe shpérndarja e dheut me trashési 10-20 cm , pér ta krijuar

1.6 peizazhin e parkut m3 125.00 10.00 1,250.00

Gjithsej 1 23,630.00
2 SHTRUARJA E DYSHEMEVE PREJ BETONI Njésia Sasia| Cmimi/njési Total

Furnizimi dhe shtruarja e shtigjeve té kémbésoréve me pllaka betoni té

2.1 |pérforcuara me shtrese perj grimcave té granitit me dimensione m2 750.00 40.00 30,000.00
100x100x80 mm dhe 600x300 mm sipas projektit. Puna pérfshiné
shtruarjen, ngjeshjen dhe mbushjen e fugave me réré.
Furnizimi dhe shtruarja e hapésirés pérreth ndértesés sé banimit me

22 pllaka betoni colormix, dimensione 200x300x60. . 850100 ad 12,750.00

23 Furnlzn.m dhe.shtruarja cj:'trotuarlt rr.1e kubza t?_eton'l rI1e dlmer.mone té 2 95.00 20.00 1,900.00
pllakosjes ekzistuese 1 sipas projektit. Puna pérfshiné shtruarjen,
ngjeshjen dhe mbushjen e fugave me réré.
Furnizimi dhe shtruarja e parkimit me kubza betoni pér parkim me

2.4 |zgavra sipas projektit. Puna pérfshiné shtruarjen, ngjeshjen dhe m2 520.00 15.00 7,800.00
mbushjen e fugave me réré.

25 Furniz'mi dhé struefrja e pllakave taktile (per te verber) népér shtigjet e m' 995.00 3.00 2,985.00
betoni me dimensione 300x300mm
Furnizimi dhe vendosja e skajoreve prej kubézave té betonit me

2.6 |dimensione 100 x 20 x 8cm, mbi shtresé betoni. Skajoret duhet té m' 860.00 6.00 5,160.00
vendoset né nivel té& njejté me pllakat.
Furnizimi dhe shtruarja e shtigjeve dhe shkalleve me pllaka betonit me

2 dimensione 100x35x15 mm sipas projektit. Puna pérfshiné shtruarjen, m2 20 2200 125000
ngjeshjen dhe mbushjen e fugave me réré.
Furnizimi dhe vendosja e kufizuesve {polisaden) nga betoni me
dimsesnione 35 x 15 x 10cm mbi shtresé betoni, né térési sipas m' 101.00 50.00 5,050.00
vizatimeve detale
Furnizimi dhe vendosja e skajoreve té betonit te parkingu me

2.8 [dimsesnione 100 x 25 x 18x15 mbi shtresé betoni, né térési sipas m' 102.00 10.00 1,020.00
vizatimeve detale

Gjithsej 2 67,915.00




FUSHA E SPORTIT

Njésia

Sasia

Cmimi/njési

3.1

Furnizimi dhe vendosja e shkalléve té& parafabrikuara prej betoni té
armuar, me dimensione 50x50x100 cm, té cilat vendosen mbi terrenin
e parapergatitur prej zhavorrit t& ngjeshur né térési sipas vizatimeve
detale

cope

92

50.00

3.2

Furnizimi dhe vendosja e pllakave té parapérgatitura té betonit té
armuar prané shkalléve dhe fushés sé sportit, me dimensione
50x100x12 cm, mbi shtresén e parapergatitur prej zhavorrit té
ngjeshur né térési sipas vizatimeve detale

cope

94

Total

4,600.00

10.00

940.00

3.3

Furnizimi dhe vendosja e kanaleve té drenazhimit pérgjaté fushés sé
sportit me dimensione 12x20x100 cm, té cilat vendosen mbi shtresén e
parapergatitur prej zhavorrit té ngjeshur né térési sipas vizatimeve
detale

100

5.00

500.00

34

Furnizmi dhe montimi i kanstruksionit mbatjés prej celiku dhe i
tabelave me koshave té fushés sé basketholllit té certifikuara nga
FIBA.

N

1,000.00

2,000.00

Gjithsej 3

8,040.00

FONTANA

Sasia

Cmimi/njési

Total

4.3

Muratim i kanalit pérreth mureve té fontanés né lartési 30 cm me
blloge betoni 150x200x200 mm me llac cimenti 1:3 duke i mbushur
zgavrat me qull betoni.

55

5.00

275.00

44

Furnizmi me material dhe hidroizolimi i dyshemesé dhe mureve té
fontanés né lartési 30 cm me lyerje té ftohté né térési sipas
specifikimeve teknike.

m2

118

20.00

2,360.00

4.5

Pérgatitja dhe vendosja e gurit kéndor té granitit me forme dhe
dimensione sipas vizatimeve detale. Ngjitja t& béhet me ankerim dhe
ngjités rezistues ndaj ujit dhe ngricave

55

1.00

55.00

4.6

Ndértimi i pesetés pér stacionin e pompés se ujit pér cirkulim te ujit te
fontanés. Ne ¢mim te parashihet blerja edhe montimi | hidro pompés
me kapacitet prej 1kw

copé

350.00

350.00

4.7

Furnizimi dhe montimi i tavolinave té rrumbullakéta dimensione d=900

x735mm, né térési sipas specifikimeve teknike

copé

200.00

1,200.00

Gjithsej 4

4,240.00




SISTEMI AUTOMATIK | UJITJES Njésia Sasia| Cmimi/njési Total
Gérmimi i kanalit pér gypin krysor dhe sekondar per ter siperfagen kat.
5.1 |HI-IV-V t& dheut, mé& makiné né gjérési sipas normave dhe standardeve m 3,125 1.00 3,125.00
teknike.
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi
5.2 |gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-16 mm. Ngjeshja té m? 125 9.00 1,125.00
béhet sipas normave DIN, DPr 103%
53 hapja e pusetes bunarit.dh.e venfjosja e gypave per ujitjen e parkut nga . 10 50.00 500.00
kopana behet kompenzimi {gratis)
5.4 |Gyp 1 "(parallogaritje) m' 3,000 1.00 3,000.00
5.5 [Pompé 2.2 KW komplet me boce dhe pjeset percjellse copé 2.0 650.00 1,300.00
5.6 [Spérkatés (pipa) Rain Bird 5000 copé 32.0 22.00 704.00
5.7 |Spérkatés (pipa) Rain Bird 1500 copé 70 6.00 420.00
5.8 |Spérkatés {pipa) Rain Bird 3500 copé 45 15.00 675.00
5.9 [Filter copé 2 20.00 40.00
5.10 |Shakt copé 2 65.00 130.00
5.11 |Kllampa{Ambushellg} 1 " copé 150 5.00 750.00
5.12 |Elektroventill 1" copé 16 35.00 560.00
5.13 |Ventill copé 20 15.00 300.00
5.14 |Pajisje automatike me programim Rain Bird copé 2 150.00 300.00
5.15 |Lidhésa dhe gjysem lidhesa copé 250 5.00 1,250.00
5.16 |Sistem piké-piké per bimé aprox 1 250.00 250.00
5.17 |Montimi | ter sistemit te ujitjes m 3,125 1.00 3,125.00
5.18 |Kabllo rrymes dhe shtekera aprox 1 300.00 300.00
5.19 |Tefllon copé 20 1.50 30.00
Gjithsej 5 17,884.00
6 PUNIMI | MURIT Njésia Sasia| Cmimi/njési Total
6.1 Gérnﬁimi I.dheut dhe largimi | tij deri ne deponi me te afért max3 km 2 5.00 130.00
ne dimensionet 160x40x40 m3
6.2 |Furnizimi, vendosja e zhavorrit t=15cm m3 10 15.00 150.00
6.3 |Betonimi | themeleve me beton C25/30 m3 20 70.00 1,400.00
6.4 Punim.i | murit nga bftoni | arrr.1uar C25/30 h=50cm t=20cm ne cmim te 16 100.00 1,600.00
perfshihet edhe pahija e nevojsheme m3
6.5 |Furnizimi lakimi prerja, lidhja dhe vendosja e armaturés ke 1,870 1.00 1,870.00
6.6 |Furnizimi dhe punimi | rrethojes se zinktuar dhe plastifikuar m2 224 27.00 6,048.00
Gjithsej 6 11,198.00
7 PUNET NDERTIMORE TE NDRICIMIT TE SHESHIT Njesia Sasia C. njési Cmimi
71 I\{!ihja f k?nalit me.dim. mesaTt.'arc? 0.40x0.'75m né dheun e kategorisé - 710.00 0.50 355.00
sé treté pér vendosjen e kanalizimit kablovik.
7.2 Mbus.hja e kanaleve me réré né hapésirat ndermjet gypave PVC sipas m? 56.80 10.00 568.00
detalit te kanaleve,
73 Mbushja e kanaleve né shtresa nga 20 cm me rrahje me doré té dheut. m3 156.20 2.00 312.40
7.4 |Largimii dheut té tepért dhe bartja e tij deri né depon e gytetit. 2 56.80 5.00 284.00
75 FL.Jrnizimi me material dhe vendOSJ.'a.e gypave te brinjezuar nga PVC me 50.00 3.50 175.00
diameter F32mm ne kanalet e ndricimit ne toke.
76 Fl.Jrnizimi me material dhe vendOSJ.'a.e .gypa've te brinjezuar nga PVC me B 660.00 350 2,310.00
diameter F60mm ne kanalet e ndricimit te jashtem.
Punimi i bazamentit me dimensione 0.80x0.80 m pér pérforcimin e
7.7 |shtyllés sé& ndrigimit publik nga betoni i tipit C25/30. Njéherit t&] m? 8.06 100.00 806.40
vendosen bulonat pér ankerimin e shtyllés.
Punimi i bazamentit me dimensione 0.60x0.60 m pé&r pérforcimin e
7.8 [shtyllés s& ndrigimit publik nga betoni i tipit C25/30. Njéherit t&] m?® 8.35 100.00 835.20
vendosen bulonat pér ankerimin e shtyllés.
Gjithsej 7 5,646.00




8 PUNET ELEKTRIKE TE NDRICIMIT TE SHESHIT Njesia Sasia C. njési Cmimi
Blerja, bartja dhe montimi i kuadrove furnizuese 1P65, té punuar nga
llamarina e dekapiruar me kéto karakteristika:
8.1 -dim. 0.8m x 1.42m, trashésia e llamarinds 2mm, me dy dyer, me komp. 1.00 1,500.00 1,500.00
mundési t& mbylljes me dry, njé hyrje dhe katér dalje té realizuara me
puthités special pér mbrojtje nga lagéshtia dhe pérforcim mekanik,
sipas skemes niepolare ES-01.
8.2 Blefja, bartja, shtrlrja.dhe |Idhj<’.i e kabllos NYY 4x35mm2, nga shtylla B 20.00 8.80 176.00
ekzistuese e KEDS deri te ormani komandues.
8.3 Blerja, bartja, shtrirja dhe.lidhja e kabllos NAYY 4x25mm2, nga ormani B 85.00 750 637.50
komandues deri te kafeneja
Blerja, bartja, shtrirja, dhe lidhja e kabllos NYY 5x2.5mm2, pér lidhjen e
8.4 |llampave ndriquese t& vendosura né shtyllat e fushes se sportit. m 200.00 2.00 400.00
85 Blerja, bartja,. shtrirja, dhe lidhja e kabllos NYY 3x1.5mm2, pér lidhjen e B 270.00 1.20 324.00
llampave ndriquese té vendosura né shtylla.
8.6 S_hqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga nje kompani e SETEh 1.00 80.00 80.00
licencuar per kete.
Gjithsej 8 3,117.50
PWRMBLEDHJA
1 PUNET E DHEUT 23,630.00
2 SHTRUARJA E DYSHEMEVE PREJ BETONI 67,915.00
3 FUSHA E SPORTIT 8,040.00
4 FONTANA 4,240.00
5 SISTEMI AUTOMATIK | UJITJES 17,884.00
6 PUNIMI | MURIT 11,198.00
7 PUNET NDERTIMORE TE NDRICIMIT TE SHESHIT 5,646.00
8 PUNET ELEKTRIKE TE NDRICIMIT TE SHESHIT 3,117.50

141,670.50




